
Coronavirus - Notfallplanung

Kontaktdaten der Kreisverwaltung

Amt Telefonnummer E-Mail-Adresse

Stabsstelle Gleichstellung 0491 9990-2821 sekretariat.frauenfoerderung@lkleer.de

Kämmerei 0491 926-1590 finanzen@lkleer.de

Gebäudemanagement 0491 926-1316 gebaeudemanagement@lkleer.de

Ordnungs- und Straßenverkehrsamt

Ordnungsamt (allgemein) 0491 926-1423 ordnungsamt@lkleer.de

Ausländerbehörde 0491 926-1640 abh@lkleer.de

Zulassungsstelle 0491 926-1409

Führerscheinstelle 0491 926-1467

Bußgeldstelle 0491 926-1400

Amt für Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung 0491 926-1451 veterinaeramt@lkleer.de

Amt für Schule, Bildung und Kultur

Schulamt schulamt@lkleer.de

Schülerbeförderung schuelerbefoerderung@lkleer.de

ÖPNV oepnv@lkleer.de

Schloss Evenburg info@schloss-evenburg.de

Kreismusikschule Leer kreismusikschule@lkleer.de

Kunsthaus Leer info@kunsthaus-leer.de

Ehemalige Jüdische Schule ejs@lkleer.de

Gut Stikelkamp gut-stikelkamp@lkleer.de

VWA Leer info@vwa-leer.de

Amt für Teilhabe und Soziales

Eingliederungshilfe 0491 926-1483

Senioren- und Pflegestützpunkt 0491 926-1660

Hilfe zur Pflege 0491 926-1838

Elterngeld/BaföG 0491 926-1250

Wohngeld 0491 926-1478

Sonstige soziale Angelegenheiten 0491 926-1357

Amt für Kinder, Jugend und Familie

Allgemeiner Sozialer Dienst asd@lkleer.de

Eingliederungshilfe gem. § 35a SGB VIII egh@lkleer.de

Pflegekinderdienst pkd@lkleer.de

Jugendgerichtshilfe jgh@lkleer.de

Vormundschaften/Pflegschaften vormundschaften@lkleer.de

Unterhaltsvorschussstelle unterhaltsvorschuss@lkleer.de

Beistandschaften beistandschaften@lkleer.de

Unterhaltsstelle SGB II/SGB XII unterhaltsstelle@lkleer.de

Kinder- und Jugendförderung/Frühe Hilfen/Jugendpflege/Jugendschutz kijufoe@lkleer.de

Wirtschaftliche Jugendhilfe wjh@lkleer.de

Gesundheitsamt 0491 926-4545 gesundheitsamt@lkleer.de

Seniorenwohnanlage Heisfelde 0491 92552-0 info@swa-heisfelde.de

Amt für Planung und Naturschutz

Naturschutz 0491 926-1672 naturschutz@lkleer.de

Planung 0491 926-1238 regionalplanung@lkleer.de

Denkmalpflege 0491 926-1213 denkmalschutz@lkleer.de

Bauamt

Bauberatung, Erteilung von Baugenehmigungen 0491 926-1264 oder 0491 926-1518 bauaufsicht@lkleer.de

Immissionsschutz 0491 926-1248 Immissionsschutz@lkleer.de

Wohnraumförderung 0491 926-1217 Wohnraumfoerderung@lkleer.de

Abfallrecht und Bodenschutz 0491 926-1317 AbfallBoden@lkleer.de

Straßen- und Tiefbauamt 0491 926-3200 strassenbau@lkleer.de

Amt für Wasserwirtschaft 0491 926-1204 oder 0491 926-1288 untere-wasserbehoerde@lkleer.de

Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Leer 0800-9252423 abfallwirtschaft@all-leer.de

Amt für Digitalisierung und Wirtschaft 0491 926-1262 wirtschaftdigital@lkleer.de

Zentrum für Arbeit 0491 9994-0 zfa-info@lkleer.de

kfz@lkleer.de

0491 926-1356

0491 99756000

sozialamt@lkleer.de

0491 926-1321 oder 0491 926-1387
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